РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  «31» марта   2021 г. № 39
              с. Кетово

Об утверждении внесения

изменений в Генеральный план

муниципального образования

Светлополянского сельсовета Кетовского района

Курганской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Протоколом публичных слушаний  № 321-1, № 321-2, № 321-3 от «26» февраля 2021 года, Заключением о результатах публичных слушаний от «26» февраля 2021 года по проекту внесения изменений в Генеральный план Светлополянского сельсовета Кетовского района Курганской области, Уставом муниципального образования «Кетовский район», Кетовская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить внесение изменений в Генеральный план муниципального образования Светлополянского сельсовета Кетовского района Курганской области в составе следующих материалов:

1.1. Проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Светлополянского сельсовета Кетовского района Курганской области (Приложение №1).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Первого заместителя Главы Кетовского района по строительству и ЖКХ.

Председатель

Кетовской районной Думы                                                                                 Л.Н. Воинков
И.о. Главы Кетовского района                                                                               Р.О. Медведев

исп. Заева А.В.

тел.: (35231) 2-37-17

Разослано по списку (см. на обороте)
Приложение №1 к решению

Кетовской районной Думы

от «31» марта2021 г. № 39
 «О внесении изменений в Генеральный план Светлополянского сельсовета Кетовского района Курганской области»

Администрация Кетовского района
Проект внесения изменений в Генеральный план Светлополянского сельсовета Кетовского района Курганской области

с. Кетово
2021
Введение

Проект внесения изменений в Генеральный план Светлополянского сельсовета Кетовского района Курганской области разработан Администрацией Кетовского района на основании:

- положения п.3 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса РФ (ФЗ190 от 29.12.2004г.);
- положения п.20 части 1 статьи 14 закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- постановления Администрации Кетовского района № 1859 от 15 декабря  2020 г. «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Светлополянского сельсовета Кетовского района Курганской области».
При разработке проекта учтены и использованы следующие законодательные нормативные документы:

-
Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями);

-
Земельный Кодекс Российской Федерации (Федеральный Закон от 25.10.2001 года № 136-ФЗ);

- Федеральный закон от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

-
СП 42.13330.2016. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89* (с Изменениями N 1, 2);

-
СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов;

- Региональные нормативы градостроительного проектирования Курганской области, утвержденные Постановлением правительства Курганской области от 30.03.2009 №178;

Исходные данные, используемые для проекта:

1. Генеральный план Светлополянского сельсовета размещенные на официальном сайте Администрации Кетовского района (адрес: http://ketovo45.ru/ekonomika_i_finansy/arhitektura_i_gradostroitelstvo/dokumenty_gp_i_pzz_stp_ngp_rayona/);
2. Кадастровые планы территории.
Обоснование изменений Генерального плана Светлополянского сельсовета Кетовского района Курганской области.

Настоящий проект внесения изменений в Генеральный план предполагает внесение изменений в графическую части плана в связи с формированием земельного участка для строительства свинокомплекса.
В соответствии с проектом:
1. В графическую часть вносятся следующие изменения.
1.1.  Согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории Светлополянского сельсовета Кетовского района Курганской области заменить зону «Общего пользования» на зону «Производственного использования».
Изменения вносятся в графическую часть Генерального плана Светлополянского сельсовета, утвержденных решением Светлополянской сельской Думы от 16.11.2016 года № 81, с учетом последующих изменений.
Для удобства рассмотрения настоящего проекта изменений ниже приводятся фрагмент «Карта планируемого размещения объектов местного значения» рис. 1-2 до и после внесения изменений.
Рисунок 1.

Фрагмент Утвержденной

Карты планируемого размещения объектов местного значения
Светлополянского сельсовета Кетовского района
Курганской области
[image: image1.png]

Рисунок 2.

Фрагмент

Карты планируемого размещения объектов местного значения
Светлополянского сельсовета Кетовского района
Курганской области с предлагаемыми изменениями
[image: image2.png]

Рисунок 3.

Карта планируемого размещения объектов местного значения населенных пунктов
Светлополянского сельсовета Кетовского района
Курганской области с предлагаемыми изменениями
[image: image3.jpg]CXEMA PACTIONOXEHWA CBETIOMNONAHCKOIO CENNbCOBETA
B CTPYKTYPE KETOBCKOIO PANOHA

YawmHckuit censcoset

Craponpocserckii censcoset

VikoBckwi censcoser Nanepunckwii cenbcoser

Mpocaercui censcoser

BOrblueqaycoBCKkMi CenbcoseT

Baepenckuit censcoset

Konawesckuii cenbcoset

gy

Hosocwoposckii cenbcoser

Chivesckuit cenbooseT

TumeHoBCKWi! cenbcoBeT

— KonecHyKoBGKwit cenbcoseT

YecHOKOBCKMii CenbcoseT

TlecHHKOBCKIi! CenbOBET KalumpuHckuti censcoseT

Caposciuit censcoser

CTaHoBCKOi CenbcoBeT

BapabuHckui cenbcoset Mapkogckuii censcoset

PaKoBCKiit cenbcoser

TemnaKosckuit censcoet

MeHuyKoBCKHiE CenbcoBet

MUTUHCKWiA CenbcoBeT

Wiakosckuii censcoser }
PoBHeHCKUiA cenbcoReT

YcnoBHble 0003Ha4YeHUdA

FpaHuubl

NPOeKT.  cyLl.

[paHnua cenbCKoro noceneHus

FpaHMU,a HaceneHHOoro nyHkta

TeppuTopuanbHbie 30HbI

NPOEKT. cyul.

i Jl Xunas soHa

- 00LEeCTBEHHO-AENOBAsA 30HA
— 30Ha NPOU3BOACTBEHHOIO
e NCMONb30BaHNSA

30Ha UHXXEHEPHOW 1
TPaAHCMOPTHOM MH(PPaCTPYKTYpPhI

30Ha CENbCKOXO3ANCTBEHHbIX Yroaumn

30Ha CEeNnbX03MCTBEHHOIO
NCMNonNb30BaHUA

30Ha PeKkpeaLyoHHOro
HasHa4YeHus

[ 1]
[ 1]
[ ]
[ ]

30Ha cneunanbHoro
HasHa4yeHuqa

BOJHOro obbekTa

necHoro oHaa

3a605104€EHHbIE

Jlme

o6Lero nonbL30BaHUsA
+ +{ knagbuwa

@ HacaXaeHui, BbINOMHSAIOLWNX 3aLUTHbIE beHKLl,I/II/I

=
[e)
2
[e)
o
=
=z
Q
[

KYPFAHCKASA OBNACTb. KETOBCKN PAVOH. CBETNOMNONTAHCKMM CENBbCOBET.
FEHEPANbHbIV MIAH (OCHOBHOW YEPTEX) M 1:10000

O6beKTbl KanUTanbHOro cTpouTenbCTBa

NPOEKT. cyLy,.

- 30aHNs1 U COOPYXKEHUS

OKC yuyebHo-06pa3oBaTenbHOro
Ha3Ha4YeHud

®

(

OKC KynbTypHO-O0CYroBoro
HasHa4yeHus

OKC npon3BoaCTBEHHOIO U
KOMMYHaIbHOro HasHa4YeHnst

E

®

OKC cenbxo3HasHa4yeHus
OKC 3gpaBooxpaHeHns

OKC cnopTuBHOro HasHa4eHus

@ ®
) @@O® ® e ®

MPOEKT.

OKC cneyunanbHOro HasHayeHus
= (CKOTOMOTUMNBHUK)
OKC creumarnbHoro HasHaueHust =
o I
0 (kmakne BbITOBbIE OTXOAbI) | —
‘V,ie,zf NPOEKTUPYEMBbIiA
g ﬁ[ HedTenepepabaTbiBaOLLWN g
o / 3aBog -
A 5 > OYUCTHbIE COOPYXEHNS
% »-B} e
- W das
/s € aE
2 i s \
b3 il f?
: t" =t 1 A
V A
; o 0
e i / 5
Sl %
- g ‘;“é
, 8 i
‘ / ) = B
. i / : 0 ! ﬁ}:ﬂ;‘i’ ﬁ Rl
R 7 y,
= sz-.,'??g o 7 e i N w 4
St SR b s
e TSR &
— i i o it
- I ] S
/ \ }F o »]y,-_,% o Lt et
S ) H !\
) \\ / / \\ \ : / ,
NN St \ ~ Ll
5 N Ry / / N 2 f g
¢ -~ / \ 0
e — |
¢ ~Lfl =\
L\ N T -
L\ ~J = = =
i 2 / S ~= = , I
g N I'I g~ :
< TNble | L :) (L I
® / ’ e ’
; N # : P v A\
Ay \\\ / / i ‘ o '
= :i_i : \ e - -y 3 « N
f‘ ‘ %i:, \\ \ ; = e cmme § :
p > N C N :
, N / PHOB
'? J\A‘*e‘ o & b
y po ) 4
4 A i \!ﬂ o} I'\;;\
\ = Q)
) il i ]
| ":_ ﬁD 0 g »
. \ he
/ -; i . I wy S
s 08: 150k IIUE0R 3 &) Ry B o IS 4
) |
i g ! i @ 3 | \
b By o B W / }
: ~- s ® T
I « ) . <
‘L = <% i} ® E G j ,I/ e = ==
el ' a //
: 100/1 - 8m e
; . ; @) a
- F / iy — e
/&’& %‘ f - gy - — SRS 3
A if ) -— o
ik L //
N o 50, ~ —
\ / o~ ///' \
LN - 1 = % b N
. y / S~ . il
TL‘L!»: y ] = E < I‘ ’
U L - Vo - 98.22nf: & = .
r! o o o fas i ’ = i gy . .
~ ol I g (ad) o \ O
= e ene i) %;
-
e 205
+ 4+ + + + + T
+ + + + + + + +
1= bt = b} ‘
o A
@
23
. \
Oy
B/,a}?
95,94,

30HbI C 0COOLIMM YCIIOBUAIMU
MCMNONb30BaHUA TeppUTOpPUN

cyL,.

Ilmmﬂﬂﬂlﬂlﬂﬂm MpubpexHo-3almTHas

BopooxpaHHasa 30Ha

30Ha caHMTapHON OXpaHbl
NCTOYHUKA BOAOCHAOXEHMSA

1 OxpaHHas 30Ha

TITTT

CaHuTapHo-3amMTHas 30Ha

=
L e
= "’:;\
/ HD;
1
S f
o
>
wmm
- o

OKC nHxeHepHOM UH(paCTPYKTYpbI

MPOEKT. CyLl.

Bopgonposopg

JINHNA anekT

InHua anektponepenayn 110 kB

ponepenaun 10 kB

—F— Tennonposos

—— —=0= rasonposos

= === [a30npoBos,

OKC TpaHcnopTHOM MHMDPACTPYKTYpPbI

MPOEKT. CyLl.

\
B

&
e

\

NepiE

ABTOLOpOra obLLero Nosb3oBaHns D

MEXMYHMLMNANbHOro 3Ha4eHns
[MmaBHas ynuua

BTOpOCTeI'IeHHaFI ynuua

ABTOLOpPOra 06bLIYHOrO TMNA
MECTHOr0 3HaYeHNs

>KenesHnas gopora
MocTt

ABTO3anpaBoYHasi CTaHLMS

OupekTtop

—i— KaHanusauym

=  Boposabop

MarucTpanbHbIi

A

HacocHas ctaHuus

MoxapHbI ruapaHT

BogoHanopHas 6aiuHa

YronbHaga unu razosaga KoTenbHas

i)
-
. MoxapHblit pesepsyap
L
i
A
:
A

FazopacnpenenuTenbHbIn NyHKT

TpaHchopmaTopHasa noacTaHums

Bbilika cBasun

I
I

AnekcaHapoB

-HO/:mHCL -I[aTa

rn

KoBanes

Al

KapuHoBa

ApXUTEKTOP

KoBanes

MaructpanbHbin HedpTenposog
MaructpanbHbIi NPOAYKTONPOBOL

KypraHckas obnactb. KeToBckuii paitoH. CBETNOMONSAHCKMIA CENbCOBET.
n.c.T.Ceetnble MNonsHel, 4. CHexHas, cT. Mapkoso

"eHepanbHbIn MnaH (OCHOBHOM YepTex)
M 1:10000

00O “ApxcTponnpoekT”
r. KypraH